
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº387-Data 06/10/2021 

Esta é a Edição Nº386  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 

                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE 

EXTRATO DE CONTRATO   RESULTADO P.L 067-2021 P.P 043-2021 

O  MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
DO OESTE, torna público o extrato 
do contrato n° 050/2021. 
CONTRATADO – RCD-RAMOS 
CULTURA E DESENVOLVIMENTO 
LTDA. OBJETO – prestação de 
serviços de assessoria técnica na 
execução das ações emergenciais 
ao setor cultural - Lei Aldir Blanc 
(Lei 14017 de 29 de junho de 
2020). Valor Total – R$10.00,00. 
VIGÊNCIA - 06/10/2021 A 
31/12/2021. Dotação 
Orçamentária - ficha - 802. 
Belarmino Luciano Leite – 
prefeito. 

O Município de São Sebastião do Oeste torna 
público o resultado do P.L. nº 067/2021, 
Pregão nº 043/2021, Registro de Preço n° 
30/2021. Resultado do certame: a empresa 
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
EIRELI, CNPJ nº 18.582.375/0001-72, restou 
ganhadora do lote II no valor total de 
R$71.000,00 (setenta e um mil reais), 
TROPICAL MINAS COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, CNPJ n° 
41.166.089/0001-48, restou ganhadora do 
lote II no valor total de R$18.455,90 (dezoito 
mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e 
noventa centavos) e do lote  III no valor total 
de R$215.235,00 (duzentos quinze mil reais e 
duzentos e trinta e cinco reais), sendo as 
propostas mais vantajosas para esta 
administração. Mais informações pelo 
telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do 
Oeste, 06 de outubro de 2021. Neuza Helena 
Meireles - Pregoeira.                         



 Edição Nº387 

 

Pág. 02 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

 PORTARIA N° 040, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021 



 Edição Nº387 

 

Pág. 03 

TERMO  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

HOMOLOGAÇÃO 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  TERMO DE ADJUDICAÇÃO 



 Edição Nº387 

 

Pág. 04 

TERMO  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

HOMOLOGAÇÃO 

 EXTRATO DE  TERMO DE  ADITIVO  ABERTURA P.L N° 072/2021 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
DO OESTE,  torna público o extrato 
do oitavo termo aditivo a Ata de 
Registro de Preço nº - 01/20221 - 
DETENTORA – COMERCIAL SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE LTDA. 
OBJETO – Fica ajustada a alteração 
do valor da aquisição do 
combustível com fundamento na 
alínea “d” do inciso II do artigo 65 
da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 
e suas alterações, passando o 
valor da Gasolina para R$6,66 (seis 
reais e sessenta e seis centavos), o 
valor do Diesel S500 para R$ 5,16 
(cinco reais e dezesseis centavos) e 
valor do Diesel S10 para R$5,28 
(cinco reais e vinte e oito 
centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a 
abertura do PL nº 072/2021, Pregão 
Presencial nº 044/2021, Registro de 
preço n° 031/2021. OBJETO: 
Contratação de Empresas para 
aquisição de materiais permanentes e 
de consumo hospitalar para 
atendimento as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde . 
Dotações orçamentárias: 
02.03.01.10.302.1001.2027,02.03.01.1
0.122.1001.2020,02.03.01.10.301.1002
.2025, 02.03.01.10.301.1001.1191, 
02.03.01.10.301.1001.2161, 
02.03.01.10.301.1001.1182, 
02.03.01.10.301.1001.1041 – 
3.3.90.30.00,4.4.90.52.00. Entrega dos 
envelopes – até o dia 27/10/2021 às 
08h:00min. Informações pelo 37-
3286.1173. Edital no site – 
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. 
Neuza Helena Meireles – Pregoeira. 

  

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/


 Edição Nº387 

 

Pág. 05 

TERMO  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

HOMOLOGAÇÃO 

 EXTRATO DE  TERMO DE  ADITIVO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
DO OESTE- torna público o extrato 
do 5º termo aditivo do contrato nº 
057/2018. CONTRATADO – MG 
NET TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 
Em razão da natureza contínua da 
prestação dos serviços, fica 
ajustado o reajuste monetário ao 
contrato de prestação de serviços 
conforme cláusula quinta do 
contrato, tomando por base o 
índice de 25,39% do (IGP-M) 
referente ao período (agosto/2020 
á agosto/2021), passando o valor 
do contrato para R$3.550,00, (três 
mil, quinhentos e cinquenta reais) 
mensal em conformidade com o 
Contrato original. Belarmino 
Luciano Leite – Prefeito Municipal. 


